



รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอคณะกรรมการ ของ บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลของ บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วยงบฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดสำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพร์ชวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอบีเอเอส จำกัด

हरिन आजअनयविकास

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 10950

กรุงเทพมหานคร

14 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

	หมายเหตุ	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
		30 กันยายน พ.ศ. 2567	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566
		บาท	บาท
สินทรัพย์			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	8, 30	15,658,956	25,017,607
เบี้ยประกันภัยค้างรับสุทธิ	9, 26	125,806,495	83,626,054
รายได้จากการลงทุนค้างรับ	26	2,300,702	1,406,551
สินทรัพย์จากการประกันภัยต่อ	10	175,666,308	46,945,407
ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อสุทธิ	11	71,305	341,086
ลูกหนี้เงินลงทุน		11,461,781	7,231,718
เงินลงทุนในหลักทรัพย์	7, 12, 26, 28, 29, 30		
เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน		214,430,747	125,617,329
เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		120,927,241	58,387,306
เงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย		201,666,210	154,773,772
อุปกรณ์สุทธิ	13	1,155,945	873,668
สินทรัพย์สิทธิการใช้สุทธิ	14.1	4,163,753	5,551,672
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนสุทธิ	15	3,976,368	1,578,003
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	16	13,854,157	15,681,509
สินทรัพย์อื่นสุทธิ	17	7,557,956	3,632,450
รวมสินทรัพย์		898,697,924	530,664,132

iCare INSURANCE
Public Company Limited



นายณรงค์ ศรีวรรณวิทย์

กรรมการ



นางวาสนา พงศ์แสงลิก

กรรมการ

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

	หมายเหตุ	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
		30 กันยายน พ.ศ. 2567	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566
		บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น			
หนี้สิน			
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	18, 26	504,199,287	204,283,705
เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ	19	41,533,690	20,455,807
เจ้าหนี้เงินลงทุน		732,316	11,074,735
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จค้างจ่าย		10,895,333	1,222,089
หนี้สินตามสัญญาเช่า	14.2, 26	4,393,687	5,724,118
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	20	677,039	664,388
หนี้สินอื่น	21, 26	44,218,643	25,286,353
รวมหนี้สิน		606,649,995	268,711,195
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
ทุนเรือนหุ้น	22		
ทุนจดทะเบียน			
หุ้นสามัญ 1,307,135,675 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท ในปี พ.ศ. 2567			
และ 1,307,135,675 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท ในปี พ.ศ. 2566		326,783,919	13,071,356,750
ทุนที่ออกจำหน่ายและชำระแล้ว			
หุ้นสามัญ 1,307,135,675 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท ในปี พ.ศ. 2567			
และ 1,307,135,675 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท ในปี พ.ศ. 2566		326,783,919	13,071,356,750
ส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้น	22	-	(12,196,618,017)
กำไร (ขาดทุน) สะสม			
จัดสรรแล้ว			
สำรองตามกฎหมาย		655,215	655,215
ยังไม่ได้จัดสรร		(46,822,782)	(622,919,092)
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น		11,431,577	9,478,081
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		292,047,929	261,952,937
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		898,697,924	530,664,132
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้			

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

		พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
	หมายเหตุ	บาท	บาท
รายได้			
เบี้ยประกันภัยรับ	26	213,077,600	81,171,699
(หัก) เบี้ยประกันภัยจ่ายจากการเอาประกันภัยต่อ		(96,561,638)	(15,144,547)
เบี้ยประกันภัยรับสุทธิ		116,515,962	66,027,152
(หัก) สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้เพิ่มขึ้น		(42,750,318)	(48,212,776)
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้สุทธิจากการประกันภัยต่อ		73,765,644	17,814,376
รายได้ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ		53,569,794	8,828,332
รายได้จากการลงทุนสุทธิ	26	3,674,643	1,129,183
กำไรจากเงินลงทุน		350,869	518,187
กำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรม		21,591,783	-
รายได้อื่น		300,100	-
รวมรายได้		153,252,833	28,290,078
ค่าใช้จ่าย			
ค่าสินไหมทดแทน	26	31,127,338	14,598,387
(หัก) ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อ		(9,341,782)	(610,810)
ค่าสินไหมทดแทนสุทธิ		21,785,556	13,987,577
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	26	17,985,438	219,963
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	26	66,501,788	17,728,296
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	23	10,491,674	7,419,150
ต้นทุนทางการเงิน	26	74,761	102,494
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	25	65,234	309,845
ค่าใช้จ่ายอื่น		-	661,371
รวมค่าใช้จ่าย		116,904,451	40,428,696
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		36,348,382	(12,138,618)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		11,580,731	-
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ		24,767,651	(12,138,618)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)
สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
	บาท	บาท
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		
<u>รายการที่จะถูกจัดประเภทรายการใหม่ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</u>		
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยวิธีธรรม		
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	5,445,738	(297,436)
รายการในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นที่โอนไปกำไรหรือขาดทุน	(238,616)	(461,741)
ภาษีเงินได้ของรายการที่จะถูกจัดประเภทรายการใหม่		
ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(1,041,424)	151,836
รวมรายการที่จะถูกจัดประเภทรายการใหม่ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	4,165,698	(607,341)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับรอบระยะเวลา - สุทธิจากภาษี	4,165,698	(607,341)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับรอบระยะเวลา	<u>28,933,349</u>	<u>(12,745,959)</u>
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น		
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	<u>0.02</u>	<u>(0.01)</u>

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

		พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
	หมายเหตุ	บาท	บาท
รายได้			
เบี้ยประกันภัยรับ	26	532,507,594	134,786,757
(หัก) เบี้ยประกันภัยจ่ายจากการเอาประกันภัยต่อ		(205,937,077)	(15,812,837)
เบี้ยประกันภัยรับสุทธิ		326,570,517	118,973,920
(หัก) สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้เพิ่มขึ้น		(157,135,910)	(91,540,698)
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้สุทธิจากการประกันภัยต่อ		169,434,607	27,433,222
รายได้ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ		117,429,460	9,001,427
รายได้จากการลงทุนสุทธิ	26	9,872,372	2,274,991
กำไรจากเงินลงทุน		927,444	518,187
กำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรม		9,212,639	-
รายได้อื่น		857,939	3,187,677
รวมรายได้		307,734,461	42,415,504
ค่าใช้จ่าย			
ค่าสินไหมทดแทน	26	83,801,092	4,596,647
บวก (หัก) ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อ		(25,118,494)	1,353,785
ค่าสินไหมทดแทนสุทธิ		58,682,598	5,950,432
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	26	31,791,812	741,986
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	26	156,629,310	22,469,370
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	23	30,911,204	25,617,781
ต้นทุนทางการเงิน	14.2, 26	245,469	327,365
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	25	129,936	619,253
รวมค่าใช้จ่าย		278,390,329	55,726,187
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		29,344,132	(13,310,683)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	16	(1,202,636)	7,437,019
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ		28,141,496	(5,873,664)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)
สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
หมายเหตุ	บาท	บาท
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		
<u>รายการที่จะถูกจัดประเภทรายการใหม่ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</u>		
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรม		
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	2,936,898	4,567,701
รายการในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นที่โอนไปกำไรหรือขาดทุน	(358,686)	(461,741)
ภาษีเงินได้ของรายการที่จะถูกจัดประเภทรายการใหม่		
ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	16	(821,436)
รวมรายการที่จะถูกจัดประเภทรายการใหม่ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	1,953,496	3,284,524
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับรอบระยะเวลา - สุทธิจากภาษี	1,953,496	3,284,524
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับรอบระยะเวลา	<u>30,094,992</u>	<u>(2,589,140)</u>
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น		
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	<u>0.02</u>	<u>(0.00)</u>

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไอบีซี ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

	หมายเหตุ	กำไร (ขาดทุน) สะสม				องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น		
		ทุนเรือนหุ้น		สำรอง	กำไรจากการ	กำไรจากการ	รวมส่วนของผู้	
		ที่ออกจำหน่าย	ส่วนต่ำกว่า					วัดมูลค่าเงินลงทุน
		และชำระแล้ว	มูลค่าหุ้น	ตามกฎหมาย	ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่าน	ประมาณการตามหลัก	เจ้าของ	
บาท	บาท	บาท	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	คณิตศาสตร์ประกันภัย	บาท		
				บาท	- สุทธิจากภาษี	- สุทธิจากภาษี	บาท	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2567		13,071,356,750	(12,196,618,017)	655,215	(622,919,092)	9,614,474	(136,393)	261,952,937
จดทะเบียนลดมูลค่าหุ้นที่ตราไว้	22	(12,744,572,831)	12,196,618,017	-	547,954,814	-	-	-
กำไรสุทธิสำหรับรอบระยะเวลา		-	-	-	28,141,496	-	-	28,141,496
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรม								
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษี		-	-	-	-	2,240,445	-	2,240,445
รายการในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น								
ที่โอนไปยังกำไรหรือขาดทุน		-	-	-	-	(286,949)	-	(286,949)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567		326,783,919	-	655,215	(46,822,782)	11,567,970	(136,393)	292,047,929
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2566		11,313,822,590	(10,504,112,622)	655,215	(639,161,952)	19,202,025	(227,535)	190,177,721
การเพิ่มทุนโดยออกหุ้นสามัญ	22	1,757,534,160	(1,692,505,395)	-	-	-	-	65,028,765
ขาดทุนสุทธิสำหรับรอบระยะเวลา		-	-	-	(5,873,664)	-	-	(5,873,664)
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรม								
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษี		-	-	-	-	3,653,917	-	3,653,917
รายการในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น								
ที่โอนไปยังกำไรหรือขาดทุน		-	-	-	-	(369,393)	-	(369,393)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566		13,071,356,750	(12,196,618,017)	655,215	(645,035,616)	22,486,549	(227,535)	252,617,346

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไอแควร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)
งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

		(จัดประเภท รายการใหม่)	
		พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
	หมายเหตุ	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน			
เบี้ยประกันภัยรับจากการรับประกันภัยโดยตรง	6	490,328,393	67,542,345
เงินรับ (จ่าย) เกี่ยวกับการรับประกันภัยต่อ		(60,682,483)	7,775,770
ค่าสินไหมทดแทนจ่ายจากการรับประกันภัย		(51,101,272)	(62,429,387)
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	6	(141,739,377)	(5,979,510)
ค่าจ้างหรือค่าบำเหน็จจ่ายจากการรับประกันภัยโดยตรง	6	(22,118,591)	(624,898)
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	6	(28,740,926)	(2,087,705)
รายได้จากการลงทุนสุทธิ	6	8,978,221	1,691,051
รายได้อื่น	6	12,570	3,187,677
เงินสดรับเกี่ยวกับเงินลงทุน	6	520,047,672	20,518,187
เงินสดจ่ายเกี่ยวกับเงินลงทุน	6	(719,730,105)	(239,498,153)
เงินสดรับ (จ่าย) จากเงินทอรองจ่าย		(50,000)	71,000
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน		(4,795,898)	(209,833,623)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน			
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์	13	(512,577)	(833,327)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	15	(2,474,276)	-
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์		-	27,850
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน		(2,986,853)	(805,477)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน			
เงินสดรับจากการเพิ่มทุนโดยออกหุ้นสามัญ	22	-	65,028,765
จ่ายชำระเงินต้นตามสัญญาเช่า	14.2	(1,330,431)	(1,248,535)
จ่ายชำระดอกเบี้ยตามสัญญาเช่า	14.2	(245,469)	(327,365)
เงินสดสุทธิ (ใช้ไปใน) ได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน		(1,575,900)	63,452,865
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ		(9,358,651)	(147,186,235)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นรอบระยะเวลา	8	25,017,607	164,007,948
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นรอบระยะเวลา		15,658,956	16,821,713

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) จัดทะเบียนจัดตั้งเป็นบริษัทจำกัด ตามกฎหมายไทย เมื่อวันที่ 27 มิถุนายน พ.ศ. 2540 ซึ่งบริษัทได้แปรสภาพเป็นบริษัทจำกัดมหาชน และทำการจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 15 พฤศจิกายน พ.ศ. 2555

บริษัทมีที่อยู่สถานประกอบการ ณ 549/1 ถนนสรพยาพร แขวงบางนาใต้ เขตบางนา กรุงเทพมหานคร 10260

การประกอบธุรกิจหลักของบริษัท คือ การรับประกันวินาศภัย

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567 คือ บริษัท คอมเซเว่น โฮลดิ้ง จำกัด โดยถือหุ้นร้อยละ 86.17 (31 ธันวาคม พ.ศ. 2566: ร้อยละ 86.17)

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลได้รับการอนุมัติจากกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้มีการสอบทาน แต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

2 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ข้อมูลทางการเงินหลัก (คือ งบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสด) ได้นำเสนอในรูปแบบที่สอดคล้องกับรูปแบบของงบการเงินประจำปีซึ่งเป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนองบการเงิน นอกจากนี้รูปแบบการนำเสนองบการเงินได้จัดทำตามแบบแนบท้ายประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการเงื่อนไข และระยะเวลาในการจัดทำและยื่นงบการเงินของบริษัทประกันวินาศภัย พ.ศ. 2566 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566 (“ประกาศ คปภ.”) ส่วนหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจัดทำเป็นแบบย่อ บริษัทได้เปิดเผยหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเพิ่มเติมตามข้อกำหนดของ คปภ. ฉบับดังกล่าวข้างต้น

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่เป็นภาษาไทย ในกรณีที่มีความขัดแย้งกันหรือมีการตีความในสองภาษาแตกต่างกันให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

2 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงิน (ต่อ)

รายการที่เกิดขึ้นเป็นครั้งคราวในระหว่างรอบระยะเวลาบัญชีจะแสดงเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชีโดยใช้เกณฑ์เดียวกับการแสดงรายการเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชี ณ วันสิ้นรอบระยะเวลาบัญชี

ภาษีเงินได้ระหว่างกาลตั้งค้างจ่ายไว้โดยใช้อัตราภาษีเดียวกับที่ใช้กับผลกำไรรวมทั้งปีที่คาดว่าจะได้

3 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุง ซึ่งมีผลบังคับใช้วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2567 ไม่มีผลกระทบที่มีนัยสำคัญต่อบริษัท

4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่

4.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ที่มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2568 ที่เกี่ยวข้องและมีผลกระทบที่มีนัยสำคัญต่อบริษัท

ก) มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 17 สัญญาประกันภัย TFRS 17 จะใช้ทดแทน TFRS 4 สัญญาประกันภัย มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2568

มาตรฐานฉบับนี้กำหนดให้ต้องใช้วิธีการวัดมูลค่าที่ตัวเลขประมาณการต้องถูกวัดมูลค่าใหม่ในแต่ละรอบระยะเวลารายงาน สัญญาจะถูกวัดมูลค่าด้วยองค์ประกอบดังต่อไปนี้

- กระแสเงินสดที่คิดลดและถ่วงน้ำหนักตามความน่าจะเป็น
- ค่าปรับปรุงความเสี่ยงโดยชัดเจน และ
- กำไรจากการให้บริการตามสัญญา ซึ่งแสดงถึงกำไรรอการรับรู้ของสัญญาซึ่งจะถูกรับรู้เป็นรายได้ตลอดระยะเวลาคุ้มครอง

มาตรฐานฉบับนี้ได้ให้ทางเลือกสำหรับการรับรู้การเปลี่ยนแปลงของอัตราคิดลดในงบกำไรหรือขาดทุนหรือในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นโดยตรง ทางเลือกดังกล่าวมีแนวโน้มจะสะท้อนว่าผู้รับประกันภัยบันทึกสินทรัพย์ทางการเงินของตนอย่างไรภายใต้ TFRS 9

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ (ต่อ)

4.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ที่มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2568 ที่เกี่ยวข้องและมีผลกระทบที่มีนัยสำคัญต่อบริษัท (ต่อ)

ก) มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 17 สัญญาประกันภัย TFRS 17 จะใช้ทดแทน TFRS 4 สัญญาประกันภัย มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2568 (ต่อ)

วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัยอย่างง่ายเป็นอีกหนึ่งทางเลือกที่อนุญาตให้ใช้กับหนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่ของกลุ่มของสัญญาประกันภัยที่เป็นไปตามเงื่อนไข ซึ่งมักถูกรับประกันภัยโดยบริษัทประกันวินาศภัย

มีวิธีการวัดมูลค่าที่ดัดแปลงมาจากวิธีการวัดมูลค่าทั่วไปซึ่งเรียกว่า 'วิธีค่าธรรมเนียมผันแปร' สำหรับสัญญาบางประเภทที่รับประกันภัยโดยบริษัทประกันชีวิต เมื่อผู้ถือกรมธรรม์ได้รับส่วนแบ่งในผลตอบแทนจากรายการอ้างอิง เมื่อใช้วิธีค่าธรรมเนียมผันแปร ส่วนแบ่งจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของรายการอ้างอิงของกิจการรวมอยู่ในกำไรจากการให้บริการตามสัญญา ดังนั้น ผลจากการที่บริษัทประกันภัยใช้วิธีการวัดมูลค่าดังกล่าวมีแนวโน้มที่จะผันผวนน้อยกว่าวิธีการวัดมูลค่าทั่วไป

การปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 17 บริษัทสามารถเลือกรับรู้ผลกระทบเชิงลบสะสมจากหนี้สินตามสัญญาประกันภัยในกำไรสะสมได้โดยใช้วิธีเส้นตรงภายในระยะเวลาไม่เกิน 3 ปีนับจากวันที่เปลี่ยนผ่าน

ข้อกำหนดใหม่ดังกล่าวจะส่งผลกระทบต่องบการเงินและตัวชี้วัดผลการดำเนินงานที่สำคัญของทุกบริษัทที่ออกสัญญาประกันภัยหรือสัญญาลงทุนที่มีลักษณะร่วมรับผลประโยชน์ตามดุลพินิจ

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่นี้ไม่ได้บังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาปัจจุบันและบริษัทไม่ได้นำมาถือปฏิบัติก่อนวันบังคับใช้ ผู้บริหารของบริษัทกำลังอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบของมาตรฐานดังกล่าวต่อบริษัท

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

5 การประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารจะใช้ดุลยพินิจที่มีนัยสำคัญในการนำนโยบายการบัญชีของบริษัทและแหล่งที่มาของข้อมูลที่สำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการที่มีอยู่มาใช้เช่นเดียวกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566

6 การจัดประเภทรายการใหม่

ตัวเลขที่นำมาแสดงเปรียบเทียบกับได้มีการจัดประเภทรายการใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับการนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลสำหรับรอบระยะเวลาปัจจุบัน ดังนี้

	ตามที่ รายงานไว้เดิม บาท	การจัดประเภท รายการใหม่ บาท	ตามที่ รายงานใหม่ บาท
งบกระแสเงินสด			
สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือน			
สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566			
เบี้ยประกันภัยรับจากการรับประกันภัยโดยตรง	65,701,623	1,840,722	67,542,345
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	(6,601,380)	621,870	(5,979,510)
ค่าจ้างหรือค่าบำเหน็จจ่ายจาก การรับประกันภัยโดยตรง	(624,972)	74	(624,898)
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	(13,839,759)	11,752,054	(2,087,705)
รายได้จากการลงทุนสุทธิ	2,233,520	(542,469)	1,691,051
รายได้อื่น	1,029,757	2,157,920	3,187,677
เงินสตรับเกี่ยวกับเงินลงทุน	-	20,518,187	20,518,187
เงินสตรจ่ายเกี่ยวกับเงินลงทุน	(203,149,795)	(36,348,358)	(239,498,153)

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

7 มูลค่าสุทธิธรรม

7.1 การประมาณการมูลค่าสุทธิธรรม

สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่าสุทธิธรรมถูกแบ่งออกเป็นลำดับชั้นตามข้อมูลที่ใช้ ดังนี้

ข้อมูลระดับ 1 : มูลค่าสุทธิธรรมของเครื่องมือทางการเงินอ้างอิงจากตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ข้อมูลระดับ 2 : มูลค่าสุทธิธรรมของเครื่องมือทางการเงินวัดมูลค่าโดยใช้เทคนิคการประเมินมูลค่าซึ่งใช้ข้อมูลที่สามารถสังเกตได้อย่างมีนัยสำคัญและอ้างอิงจากประมาณการของกิจการเองมาใช้น้อยที่สุดเท่าที่เป็นไปได้

ข้อมูลระดับ 3 : มูลค่าสุทธิธรรมของเครื่องมือทางการเงินวัดมูลค่าโดยใช้เทคนิคการประเมินมูลค่าซึ่งไม่ได้มาจากข้อมูลที่สังเกตได้ในตลาด

ตารางต่อไปนี้แสดงถึงสินทรัพย์ของบริษัทที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่าสุทธิธรรม ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566

	30 กันยายน พ.ศ. 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)			
	ข้อมูลระดับที่ 1	ข้อมูลระดับที่ 2	ข้อมูลระดับที่ 3	รวม
	บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์ทางการเงิน				
เงินลงทุนในหลักทรัพย์				
เงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่าสุทธิธรรม				
ผ่านกำไรหรือขาดทุน				
- ตราสารทุน	61,591,411	-	91,120	61,682,531
- หน่วยลงทุน	72,743,375	-	-	72,743,375
- ตราสารหนี้	-	80,004,841	-	80,004,841
เงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่าสุทธิธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
- ตราสารทุน	-	-	12,771,397	12,771,397
- หน่วยลงทุน	93,955,844	-	14,200,000	108,155,844
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	228,290,630	80,004,841	27,062,517	335,357,988

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

7 มูลค่าสุทธิธรรม (ต่อ)

7.1 การประมาณการมูลค่าสุทธิธรรม (ต่อ)

	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 (ตรวจสอบแล้ว)			
	ข้อมูลระดับที่ 1	ข้อมูลระดับที่ 2	ข้อมูลระดับที่ 3	รวม
	บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์ทางการเงิน				
เงินลงทุนในหลักทรัพย์				
เงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่าสุทธิธรรม				
ผ่านกำไรหรือขาดทุน				
- ตราสารทุน	28,299,387	-	-	28,299,387
- หน่วยลงทุน	53,571,100	-	-	53,571,100
- ตราสารหนี้	-	43,748,578	-	43,748,578
เงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่าสุทธิธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
- ตราสารทุน	-	-	12,771,397	12,771,397
- หน่วยลงทุน	45,615,909	-	-	45,615,909
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	127,486,396	43,748,578	12,771,397	184,006,371

ไม่มีรายการโอนระหว่างระดับที่มีนัยสำคัญต่อข้อมูลทางการเงินในระหว่างรอบระยะเวลา

7.2 วิธีการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าสุทธิธรรมระดับที่ 1

มูลค่าสุทธิธรรมของเครื่องมือทางการเงินที่ซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่อง อ้างอิงจากราคาเสนอซื้อล่าสุด ณ วันที่ในงบฐานะการเงิน ราคาเสนอซื้อล่าสุดที่ใช้สำหรับสินทรัพย์ทางการเงินที่ถือโดยบริษัทอ้างอิงจากตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

7 มูลค่ายุติธรรม (ต่อ)

7.3 วิธีการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมระดับที่ 3

ข้อมูลหลักที่บริษัทใช้ในการประเมินมูลค่ายุติธรรมระดับที่ 3 อ้างอิงจากมูลค่ายุติธรรมที่ประกาศโดยสมาคมประกันวินาศภัยไทย โดยวิธีการคิดลดกระแสเงินสดสำหรับตราสารทุนของบริษัท กลางคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ จำกัด

ข้อมูลหลักที่บริษัทใช้ในการประเมินมูลค่ายุติธรรมระดับที่ 3 ของหน่วยลงทุนของกองทุนรวมวายุภักษ์ และอื่น ๆ อ้างอิงจากราคาเสนอขายหน่วยลงทุนหรือตราสารทุนครั้งแรกแก่สาธารณชน

การเปลี่ยนแปลงของเครื่องมือทางการเงินระดับ 3 มีดังนี้

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2567 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 บาท
ยอดต้นรอบระยะเวลา	12,771,397	21,342,155
การซื้อเพิ่มขึ้น	14,291,120	-
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	-	(8,570,758)
ยอดปลายรอบระยะเวลา	27,062,517	12,771,397

8 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2567 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 บาท
เงินสด	30,000	30,000
เงินฝากธนาคารประเภทไม่กำหนดระยะเวลาจ่ายคืน (หมายเหตุ 30)	13,486,833	22,860,564
เงินฝากธนาคารประเภทจ่ายคืนเมื่อสิ้นกำหนดระยะเวลา (หมายเหตุ 30)	2,142,123	2,127,043
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	15,658,956	25,017,607

บริษัทได้เปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับข้อจำกัดของเงินฝากธนาคารในหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินข้อที่ 30

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

9 เบี้ยประกันภัยค้ำรับสุทธิ

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 ยอดคงเหลือของเบี้ยประกันภัยค้ำรับแสดงแยกตามอายุหนี้ได้ดังนี้

	จากการรับประกันภัยโดยตรง	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2567 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 บาท
ยังไม่ถึงกำหนดรับชำระ	120,028,528	81,777,742
ค้ำรับไม่เกิน 30 วัน	5,704,120	1,844,591
ค้ำรับ 31 - 60 วัน	73,847	-
ค้ำรับ 61 - 90 วัน	-	-
ค้ำรับ 91 วัน - 1 ปี	-	4,961
ค้ำรับเกินกว่า 1 ปี	-	-
รวม	125,806,495	83,627,294
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	(1,240)
เบี้ยประกันภัยค้ำรับสุทธิ	125,806,495	83,626,054

10 สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยต่อ

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	30 กันยายน พ.ศ. 2567 บาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 บาท
สำรองประกันภัยส่วนที่เรียกคืนจากบริษัทประกันภัยต่อ		
สำรองค่าสินไหมทดแทน	21,325,350	2,684,300
สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้	154,340,958	44,261,107
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยต่อ	175,666,308	46,945,407

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

11 ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่ออุบัติเหตุ

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2567 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 บาท
เงินค้างรับจากการประกันภัยต่อ	11,842	341,086
เงินวางไว้จากการประกันภัยต่อ	59,463	-
รวม	71,305	341,086
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	-
ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่ออุบัติเหตุ	71,305	341,086

ยอดคงเหลือของลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่ออุบัติเหตุแสดงแยกตามอายุหนี้ได้ดังนี้

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2567 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 บาท
ยังไม่ถึงกำหนดรับชำระ	11,842	341,086
ค้างรับไม่เกิน 1 ปี	-	-
ค้างรับเกินกว่า 1 ปี	-	-
ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่ออุบัติเหตุ	11,842	341,086

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

12 เงินลงทุนในหลักทรัพย์

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)		
	30 กันยายน พ.ศ. 2567		
	ราคาทุน/ราคา ทุนตัดจำหน่าย	กำไร ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	มูลค่ายุติธรรม
	บาท	บาท	บาท
<u>เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน</u>			
ตราสารทุน	57,175,391	4,507,140	61,682,531
หน่วยลงทุน	66,227,338	6,516,037	72,743,375
ตราสารหนี้	79,821,327	183,514	80,004,841
รวมเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	203,224,056	11,206,691	214,430,747
<u>เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</u>			
ตราสารทุน	526,330	12,245,067	12,771,397
หน่วยลงทุน	105,940,948	2,214,896	108,155,844
รวมเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	106,467,278	14,459,963	120,927,241
<u>เงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย</u>			
ตราสารหนี้ภาคเอกชน - หุ้นกู้	107,075,661		
เงินฝากสถาบันการเงินที่ครบกำหนด			
เกินกว่า 3 เดือน (หมายเหตุ 28 29 และ 30)	95,361,058		
รวม	202,436,719		
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(770,509)		
รวมเงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย	201,666,210		
รวมเงินลงทุนในหลักทรัพย์	537,024,198		

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

12 เงินลงทุนในหลักทรัพย์ (ต่อ)

	(ตรวจสอบแล้ว)		
	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566		
	ราคาทุน/ราคา ทุนตัดจำหน่าย	กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	มูลค่ายุติธรรม
	บาท	บาท	บาท
<u>เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน</u>			
ตราสารทุน	27,918,446	380,941	28,299,387
หน่วยลงทุน	51,955,184	1,615,916	53,571,100
ตราสารหนี้	43,751,383	(2,805)	43,748,578
รวม	123,625,013	1,994,052	125,619,065
<u>หัก</u> ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น			(1,736)
รวมเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน			125,617,329
<u>เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</u>			
ตราสารทุน	526,330	12,245,067	12,771,397
หน่วยลงทุน	46,524,593	(908,684)	45,615,909
รวมเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	47,050,923	11,336,383	58,387,306
<u>เงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย</u>			
ตราสารหนี้ภาคเอกชน - หุ้นกู้	105,053,663		
เงินฝากสถาบันการเงินที่ครบกำหนด			
เกินกว่า 3 เดือน (หมายเหตุ 28 29 และ 30)	50,358,946		
รวม	155,412,609		
<u>หัก</u> ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		(638,837)	
รวมเงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย	154,773,772		
รวมเงินลงทุนในหลักทรัพย์	338,778,407		

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

12 เงินลงทุนในหลักทรัพย์ (ต่อ)

บริษัทได้เปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับข้อจำกัดของเงินลงทุนในหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินข้อที่ 28 29 และ 30

สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567 บริษัทประเมินผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของเงินฝากธนาคาร พบว่าเงินฝากดังกล่าวมีความเสี่ยงด้านเครดิตอยู่ในระดับต่ำ และผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นไม่เป็นสาระสำคัญ บริษัทจึงไม่ตั้งค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของเงินฝากดังกล่าว

สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567 บริษัทมีรายได้ดอกเบี้ยเป็นจำนวนเงิน 2.26 ล้านบาท และ 6.22 ล้านบาท และมีรายได้เงินปันผลเป็นจำนวน 1.79 ล้านบาท และ 4.65 ล้านบาท ตามลำดับ (สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566: รายได้ดอกเบี้ย 1.13 ล้านบาท และ 2.27 ล้านบาท ตามลำดับ และไม่มีรายได้เงินปันผล)

สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567 บริษัทมีการขายเงินลงทุนที่วัดมูลค่า ยุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนเป็นจำนวน 86.45 ล้านบาท และ 293.96 ล้านบาท และขายเงินลงทุนที่วัดมูลค่าผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นเป็นจำนวน 50.60 ล้านบาท และ 120.60 ล้านบาท โดยมีกำไรจากเงินลงทุนจำนวน 0.35 ล้านบาท และ 0.93 ล้านบาท ตามลำดับ (สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 : บริษัทมีการขายเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นเป็นจำนวน 20.52 ล้านบาท และมีกำไรจากเงินลงทุนจำนวน 0.52 ล้านบาท)

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

12 เงินลงทุนในหลักทรัพย์ (ต่อ)

12.1 ตารางหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)			(ตรวจสอบแล้ว)		
	30 กันยายน พ.ศ. 2567			31 ธันวาคม พ.ศ. 2566		
	มูลค่าตามบัญชี ขั้นต้น	ค่าเผื่อผลขาดทุน ด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่าตามบัญชี ขั้นต้น	ค่าเผื่อผลขาดทุน ด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	มูลค่าตามบัญชี
บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	
ตราสารหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ ของความเสี่ยงด้านเครดิต (Stage 1)	107,075,661	(770,509)	106,305,152	105,053,663	(638,837)	104,414,826
ตราสารหนี้ที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ ของความเสี่ยงด้านเครดิต (Stage 2)	-	-	-	-	-	-
ตราสารหนี้ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต (Stage 3)	-	-	-	-	-	-
รวม	107,075,661	(770,509)	106,305,152	105,053,663	(638,837)	104,414,826

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

13 อุปกรณ์สุทธิ

30 กันยายน พ.ศ. 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

	ราคาทุน				ค่าเสื่อมราคาสะสม				ยอดสุทธิ
	ยอดต้น	เพิ่มขึ้น	จำหน่าย/ ตัดจำหน่าย	ยอดสิ้น	ยอดต้น	เพิ่มขึ้น	จำหน่าย/ ตัดจำหน่าย	ยอดสิ้น	
	รอบระยะเวลา	บาท	บาท	บาท	รอบระยะเวลา	บาท	บาท	บาท	
เครื่องใช้สำนักงาน	433,636	218,343	-	651,979	358,807	55,165	-	413,972	238,007
คอมพิวเตอร์	1,637,422	294,234	-	1,931,656	838,583	175,135	-	1,013,718	917,938
รวม	2,071,058	512,577	-	2,583,635	1,197,390	230,300	-	1,427,690	1,155,945

31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 (ตรวจสอบแล้ว)

	ราคาทุน				ค่าเสื่อมราคาสะสม				ยอดสุทธิ
	ยอดต้นปี	เพิ่มขึ้น	จำหน่าย/ ตัดจำหน่าย	ยอดสิ้นปี	ยอดต้นปี	เพิ่มขึ้น	จำหน่าย/ ตัดจำหน่าย	ยอดสิ้นปี	
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	
เครื่องตกแต่งและติดตั้ง	835,382	-	(835,382)	-	547,418	89,604	(637,022)	-	-
เครื่องใช้สำนักงาน	2,023,712	17,950	(1,608,026)	433,636	1,895,426	54,240	(1,590,859)	358,807	74,829
คอมพิวเตอร์	1,796,819	838,031	(997,428)	1,637,422	1,594,644	163,076	(919,137)	838,583	798,839
รวม	4,655,913	855,981	(3,440,836)	2,071,058	4,037,488	306,920	(3,147,018)	1,197,390	873,668

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

14 สัญญาเช่า

14.1 สินทรัพย์สิทธิการใช้สุทธิ

รายการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับรอบระยะเวลาปี ประกอบด้วยรายละเอียดดังต่อไปนี้

	30 กันยายน พ.ศ. 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)		
	ที่ดิน	อาคาร	รวม
	บาท	บาท	บาท
ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2567	-	5,551,672	5,551,672
ค่าตัดจำหน่ายระหว่างรอบระยะเวลา	-	(1,387,919)	(1,387,919)
ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567	-	4,163,753	4,163,753

	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 (ตรวจสอบแล้ว)		
	ที่ดิน	อาคาร	รวม
	บาท	บาท	บาท
ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2566	126,317	1,011,076	1,137,393
เพิ่ม (ลด) ระหว่างปี	(126,317)	6,391,152	6,264,835
ค่าตัดจำหน่ายระหว่างปี	-	(1,850,556)	(1,850,556)
ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566	-	5,551,672	5,551,672

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

14 สัญญาเช่า (ต่อ)

14.2 หนี้สินตามสัญญาเช่า

รายการเคลื่อนไหวของหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับรอบระยะเวลา/ปี ประกอบด้วยรายละเอียดดังต่อไปนี้

	30 กันยายน พ.ศ. 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)		
	ที่ดิน	อาคาร	รวม
	บาท	บาท	บาท
ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2567	-	5,724,118	5,724,118
<u>บวก</u> ต้นทุนทางการเงินระหว่าง			
รอบระยะเวลา	-	245,469	245,469
<u>หัก</u> ชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าระหว่าง			
รอบระยะเวลา	-	(1,575,900)	(1,575,900)
ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567	-	4,393,687	4,393,687
	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 (ตรวจสอบแล้ว)		
	ที่ดิน	อาคาร	รวม
	บาท	บาท	บาท
ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2566	(1,611)	1,070,585	1,068,974
เพิ่มระหว่างปี	1,611	6,331,643	6,333,254
<u>บวก</u> ต้นทุนทางการเงินระหว่างปี	-	423,090	423,090
<u>หัก</u> ชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าระหว่างปี	-	(2,101,200)	(2,101,200)
ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566	-	5,724,118	5,724,118

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

15 สินทรัพย์ไม่มีตัวตนสุทธิ

30 กันยายน พ.ศ. 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

	ราคาทุน				ค่าตัดจำหน่ายสะสม				ยอดสุทธิ
	ยอดต้น			ยอดสิ้น	ยอดต้น			ยอดสิ้น	
	รอบระยะเวลา	เพิ่มขึ้น	ตัดจำหน่าย	รอบระยะเวลา	รอบระยะเวลา	ค่าตัดจำหน่าย	ตัดจำหน่าย	รอบระยะเวลา	
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
โปรแกรมคอมพิวเตอร์	4,030,300	896,276	-	4,926,576	4,030,297	75,911	-	4,106,208	820,368
โปรแกรมคอมพิวเตอร์ ระหว่างพัฒนา	1,578,000	1,578,000	-	3,156,000	-	-	-	-	3,156,000
รวม	5,608,300	2,474,276	-	8,082,576	4,030,297	75,911	-	4,106,208	3,976,368

31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 (ตรวจสอบแล้ว)

	ราคาทุน				ค่าตัดจำหน่ายสะสม				ยอดสุทธิ
	ยอดต้นปี	เพิ่มขึ้น	ตัดจำหน่าย	ยอดสิ้นปี	ยอดต้นปี	ค่าตัดจำหน่าย	ตัดจำหน่าย	ยอดสิ้นปี	
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	
โปรแกรมคอมพิวเตอร์	4,227,850	-	(197,550)	4,030,300	4,227,845	-	(197,548)	4,030,297	3
โปรแกรมคอมพิวเตอร์ ระหว่างพัฒนา	-	1,578,000	-	1,578,000	-	-	-	-	1,578,000
รวม	4,227,850	1,578,000	(197,550)	5,608,300	4,227,845	-	(197,548)	4,030,297	1,578,003

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

16 ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

สินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2567 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 บาท
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	20,738,997	18,370,382
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(6,884,840)	(2,688,873)
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ	<u>13,854,157</u>	<u>15,681,509</u>

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีในระหว่างรอบระยะเวลาเป็นดังนี้

	บันทึกเป็น (รายจ่าย) / รายได้ใน			(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567 บาท
	ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2567 บาท	กำไรหรือขาดทุน กำไรหรือขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น บาท	กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น บาท	
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
สินทรัพย์สิทธิการใช้	-	878,737	-	878,737
ขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้	18,370,382	1,489,878	-	19,860,260
รวม	<u>18,370,382</u>	<u>2,368,615</u>	<u>-</u>	<u>20,738,997</u>
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลง				
มูลค่าเงินลงทุน	(2,666,087)	(1,842,528)	(624,716)	(5,133,331)
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	(832,750)	-	(832,750)
ส่วนแบ่งกำไรรับจากสัญญาประกันภัยต่อ	-	(895,973)	-	(895,973)
กำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์				
ประกันภัยจากการวัดมูลค่าใหม่ของภาระ				
ผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	(22,786)	-	-	(22,786)
รวม	<u>(2,688,873)</u>	<u>(3,571,251)</u>	<u>(624,716)</u>	<u>(6,884,840)</u>
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ	<u>15,681,509</u>	<u>(1,202,636)</u>	<u>(624,716)</u>	<u>13,854,157</u>

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

17 สินทรัพย์อื่นสุทธิ

สินทรัพย์อื่น ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 ประกอบด้วยรายละเอียดดังต่อไปนี้

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2567 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 บาท
ลูกหนี้ตัวแทน	105	2,858
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า	-	-
ลูกหนี้ตัวแทนสุทธิ	105	2,858
เงินฝากธนาคารที่ผูกอายุ ⁽¹⁾	63,931,892	63,753,338
เงินทดรองจ่าย ⁽²⁾	28,350,000	28,300,000
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	1,789,893	710,033
เงินมัดจำ	1,060,000	1,010,000
อื่นๆ	4,657,958	1,909,559
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า	(92,231,892)	(92,053,338)
รวมสินทรัพย์อื่น	7,557,956	3,632,450

⁽¹⁾ ในเดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2564 กองบังคับการปราบปรามการกระทำผิดเกี่ยวกับอาชญากรรมทางเศรษฐกิจ (บก.ปอศ.) มีคำสั่งอายัดเงินฝากธนาคารของบริษัทจำนวน 60.01 ล้านบาท เพื่อการตรวจสอบในฐานที่มีความเกี่ยวข้องกับคดีร่วมกันฉ้อโกงประชาชนและร่วมกันกักยืมเงินที่เป็นการฉ้อโกงประชาชน นายประสิทธิ์ เจียวก๊ก กับพวก ต่อมาในเดือน มกราคม พ.ศ. 2565 สำนักงานป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน (สำนักงาน ปปง.) มีคำสั่งอายัดทรัพย์สินที่เกี่ยวกับการกระทำความผิดไว้ชั่วคราว (เพิ่มเติม) นายประสิทธิ์ เจียวก๊ก กับพวก โดยมีการอายัดเงินในบัญชีเงินฝากธนาคารของบริษัทเพิ่มเป็นจำนวน 65.7 ล้านบาท จากนั้นในเดือนมีนาคม พ.ศ. 2565 สำนักงาน ปปง. มีมติเพิกถอนอายัดบัญชีเงินฝากธนาคารของบริษัทจำนวน 3.1 ล้านบาท ทำให้บัญชีเงินฝากธนาคารที่ผูกอายุเป็นจำนวนทั้งสิ้น 63.93 ล้านบาท (รวมดอกเบี้ยเงินฝาก) ส่งผลให้บัญชีเงินฝากธนาคารดังกล่าวถูกระงับการเพิกถอน และไม่สามารถนำเงินไปใช้ได้เมื่อเหตุจำเป็น ปัจจุบันอยู่ระหว่างการขอเพิกถอนอายัดบัญชีและมีความเป็นไปได้ว่าจะไม่ได้รับเงินคืนของเงินฝากธนาคารที่ผูกอายุ บริษัทจึงได้ตั้งค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินฝากธนาคารดังกล่าวทั้งจำนวน

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

17 สินทรัพย์อื่นสุทธิ (ต่อ)

(2) เงินทดรองจ่ายประกอบด้วย

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2567 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 บาท
เงินทดรองจ่ายอื่น	28,350,000	28,300,000
รวม	28,350,000	28,300,000

เงินทดรองจ่ายอื่นจำนวน 29.8 ล้านบาท เป็นเงินทดรองจ่ายที่บริษัทนำไปลงทุนในสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งหนึ่ง ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 21 มิถุนายน พ.ศ. 2564 อุตสาหกรรมการทำหนึ่งได้แสดงความรับผิดชอบด้วยการชดใช้เงินคืนให้แก่บริษัทจำนวน 9.5 ล้านบาท ปัจจุบันบริษัทยังไม่ได้รับชำระเงินทดรองจ่ายส่วนที่เหลือจำนวน 20.3 ล้านบาท ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน พ.ศ. 2564 บริษัทได้ทำการฟ้องร้องดำเนินคดีกับอุตสาหกรรมการดังกล่าว

เงินทดรองจ่ายอื่นจำนวน 8.0 ล้านบาท เป็นเงินทดรองที่บริษัทถูกกรรมการของบริษัทบริหารสินทรัพย์แห่งหนึ่ง และพวกร่วมกันออกอุบายโดยทุจริตหลอกลวง ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 25 เมษายน พ.ศ. 2565 บริษัทได้ทำการฟ้องร้องดำเนินคดีกับกลุ่มบุคคลดังกล่าว

ทั้งนี้บริษัทได้ตั้งค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินทดรองจ่ายอื่นทั้งจำนวนเนื่องจากมีความเป็นไปได้ว่าจะไม่ได้รับคืนเงินทดรองจ่ายดังกล่าว

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

18 หนี้สินจากสัญญาประกันภัย

	30 กันยายน พ.ศ. 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)			31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 (ตรวจสอบแล้ว)		
	หนี้สินจากสัญญาประกันภัย บาท	หนี้สินส่วนที่เอาประกันภัยต่อ บาท	หนี้สินจากสัญญาประกันภัยสุทธิ บาท	หนี้สินจากสัญญาประกันภัย บาท	หนี้สินส่วนที่เอาประกันภัยต่อ บาท	หนี้สินจากสัญญาประกันภัยสุทธิ บาท
สำรองค่าสินไหมทดแทน						
- ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นที่ได้รับรายงานแล้ว	31,185,185	(9,037,665)	22,147,520	13,461,510	(467,984)	12,993,526
- ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแต่ยังไม่ได้รับรายงาน	22,715,180	(12,287,685)	10,427,495	7,739,034	(2,216,316)	5,522,718
สำรองเบี้ยประกันภัย						
- สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้	450,298,922	(154,340,958)	295,957,964	183,083,161	(44,261,107)	138,822,054
รวม	504,199,287	(175,666,308)	328,532,979	204,283,705	(46,945,407)	157,338,298

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

18 หนี้สินจากสัญญาประกันภัย (ต่อ)

18.1 สำรองค่าสินไหมทดแทน

รายละเอียดการเปลี่ยนแปลงในสำรองค่าสินไหมทดแทน มีดังนี้

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2567 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 บาท
ยอดคงเหลือต้นรอบระยะเวลาปี	21,200,544	83,297,716
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายในการจัดการ		
ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นระหว่างรอบระยะเวลาปี	61,558,547	24,053,776
การเปลี่ยนแปลงประมาณการค่าสินไหมทดแทน		
ที่เกิดขึ้นในรอบระยะเวลาปีก่อน	5,078,538	(7,216,916)
การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากข้อสมมุติในการคำนวณ		
สำรองค่าสินไหมทดแทนระหว่างรอบระยะเวลาปี	14,976,146	(8,527,236)
ค่าสินไหมทดแทนจ่ายระหว่างรอบระยะเวลาปี	(48,913,410)	(70,406,796)
ยอดคงเหลือสิ้นรอบระยะเวลาปี	53,900,365	21,200,544

18.2 สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้

รายละเอียดการเปลี่ยนแปลงในสำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้ มีดังนี้

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2567		
	หนี้สินจาก สัญญาประกันภัย บาท	หนี้สินส่วนที่เอา ประกันภัยต่อ บาท	หนี้สินจาก สัญญา ประกันภัยสุทธิ บาท
ยอดคงเหลือต้นรอบระยะเวลา	183,083,161	(44,261,107)	138,822,054
เบี้ยประกันภัยรับสำหรับรอบระยะเวลา	532,507,594	(205,937,077)	326,570,517
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้ใน			
รอบระยะเวลา	(265,291,833)	95,857,226	(169,434,607)
ยอดคงเหลือสิ้นรอบระยะเวลา	450,298,922	(154,340,958)	295,957,964

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

18 หนี้สินจากสัญญาประกันภัย (ต่อ)

18.2 สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้ (ต่อ)

รายละเอียดการเปลี่ยนแปลงในสำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้ มีดังนี้ (ต่อ)

	(ตรวจสอบแล้ว)		
	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566		
	หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	หนี้สินส่วนที่เอาประกันภัยต่อ	หนี้สินจากสัญญาประกันภัยสุทธิ
	บาท	บาท	บาท
ยอดคงเหลือต้นปี	-	-	-
เบี้ยประกันภัยรับสำหรับปี	251,944,180	(55,975,380)	195,968,800
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้ในปี	(68,861,019)	11,714,273	(57,146,746)
ยอดคงเหลือสิ้นปี	183,083,161	(44,261,107)	138,822,054

18.3 สำรองความเสี่ยงภัยที่ยังไม่สิ้นสุด

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567 บริษัทไม่มีการตั้งสำรองการเสี่ยงภัยที่ยังไม่สิ้นสุด เนื่องจากสำรองการเสี่ยงภัยที่ยังไม่สิ้นสุดที่ประมาณขึ้นของบริษัท มีจำนวนต่ำกว่าสำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้

19 เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	30 กันยายน พ.ศ. 2567	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566
	บาท	บาท
เงินค้างจ่ายเกี่ยวกับการประกันภัยต่อ	32,469,314	20,391,174
เงินถือไว้จากการประกันภัยต่อ	9,064,376	64,633
รวมเจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ	41,533,690	20,455,807

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

20 ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน

รายละเอียดการเปลี่ยนแปลงในการผูกพันผลประโยชน์พนักงาน มีดังนี้

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2567 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 บาท
ยอดคงเหลือต้นรอบระยะเวลาปี	664,388	1,320,178
ต้นทุนบริการปัจจุบันสำหรับรอบระยะเวลาปี	273,985	725,301
ต้นทุนดอกเบี้ยสำหรับรอบระยะเวลาปี	8,666	31,633
ผลประโยชน์ที่จ่ายในระหว่างรอบระยะเวลาปี	(270,000)	(2,305,532)
ขาดทุนจากการจ่ายผลประโยชน์พนักงาน	-	1,006,736
กำไรจากการประมาณการของนักคณิตศาสตร์ประกันภัย สำหรับรอบระยะเวลาปี	-	(113,928)
ยอดคงเหลือสิ้นรอบระยะเวลาปี	<u>677,039</u>	<u>664,388</u>

21 หนี้สินอื่น

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2567 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 บาท
เจ้าหนี้อื่น	50,897	5,904
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	9,998,263	6,145,741
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่นค้างจ่าย	32,620,657	17,730,724
อื่น ๆ	1,548,826	1,403,984
รวมหนี้สินอื่น	<u>44,218,643</u>	<u>25,286,353</u>

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

22 ทุนเรือนหุ้น

	หุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายและชำระแล้ว	
	จำนวนหุ้น	บาท
ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565	1,131,382,259	809,709,968
การออกหุ้น	175,753,416	65,028,765
ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566	1,307,135,675	874,738,733
ลดทุน - จัดทะเบียนลดมูลค่าหุ้นคงเหลือหุ้นละ 0.25 บาท	-	(547,954,814)
ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567	1,307,135,675	326,783,919

ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 6/2565 เมื่อวันที่ 16 ธันวาคม พ.ศ. 2565 ได้มีมติอนุมัติ

การลดทุนจดทะเบียนบริษัทจำนวน 1,050,883,310 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 12,364,705,900 บาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่จำนวน 11,313,822,590 บาท โดยตัดหุ้นสามัญจดทะเบียนที่ยังมีได้ออกจำหน่ายจำนวน 105,088,331 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท ทั้งนี้ บริษัทได้จดทะเบียนลดทุนกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 20 มกราคม พ.ศ. 2566

การเพิ่มทุนจดทะเบียนบริษัทจำนวน 2,702,700,000 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 11,313,822,590 บาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่จำนวน 14,016,522,590 บาท โดยออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 270,270,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท เมื่อวันที่ 16 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566 บริษัทได้รับชำระค่าหุ้นดังกล่าวแล้วจำนวน 175,753,416 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.37 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้นจำนวน 65,028,765 บาท โดยมีส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้นสามัญจำนวน 1,692,505,395 บาท ทั้งนี้ บริษัทได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 29 มีนาคม พ.ศ. 2566

ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2566 เมื่อวันที่ 28 เมษายน พ.ศ. 2566 ได้มีมติอนุมัติ

การลดทุนจดทะเบียนบริษัท จำนวน 945,165,840 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 14,016,522,590 บาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่จำนวน 13,071,356,750 บาท โดยตัดหุ้นสามัญจดทะเบียนที่ยังมีได้ออกจำหน่ายจำนวน 94,516,584 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท ทั้งนี้ บริษัทได้จดทะเบียนลดทุนกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 28 ธันวาคม พ.ศ. 2566

ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2566 เมื่อวันที่ 28 เมษายน พ.ศ. 2566 ได้มีมติอนุมัติ

การลดมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นจาก 10 บาทต่อหุ้น เหลือ 0.25 บาทต่อหุ้น เพื่อชดเชยส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้นจำนวน 12,196,618,017 บาท และผลขาดทุนสะสมของบริษัทจำนวน 547,954,814 บาท โดยทุนจดทะเบียนใหม่ มีมูลค่า 326,783,919 บาท และมีหุ้นสามัญจดทะเบียนจำนวน 1,307,135,675 หุ้น ซึ่งบริษัทได้จดทะเบียนลดทุนกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 1 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

23 ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือน	
	สิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน พ.ศ. 2567	30 กันยายน พ.ศ. 2566
	บาท	บาท
ค่าใช้จ่ายพนักงานที่ไม่ใช่ค่าใช้จ่ายการรับประกันภัย และการจัดการค่าสินไหมทดแทน	4,705,006	3,901,932
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคารสถานที่และอุปกรณ์ที่ไม่ใช่ค่าใช้จ่าย การรับประกันภัย	2,446,324	1,962,732
ค่าภาษีอากร	15,089	9,848
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น	3,325,255	1,544,638
รวมค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	<u>10,491,674</u>	<u>7,419,150</u>

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน พ.ศ. 2567	30 กันยายน พ.ศ. 2566
	บาท	บาท
ค่าใช้จ่ายพนักงานที่ไม่ใช่ค่าใช้จ่ายการรับประกันภัย และการจัดการค่าสินไหมทดแทน	15,480,618	10,857,475
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคารสถานที่และอุปกรณ์ที่ไม่ใช่ค่าใช้จ่าย การรับประกันภัย	6,780,882	5,836,136
ค่าภาษีอากร	47,082	33,806
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ (การกลับรายการ)	(1,240)	90,222
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น	8,603,862	8,800,142
รวมค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	<u>30,911,204</u>	<u>25,617,781</u>

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

24 ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือน	
	สิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน พ.ศ. 2567	30 กันยายน พ.ศ. 2566
	บาท	บาท
เงินเดือน	5,109,136	3,733,666
เงินประกันสังคม	88,622	68,610
เงินสมทบโครงการผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	94,217	189,233
โบนัส	890,400	646,719
ผลประโยชน์อื่น ๆ	417,307	289,141
รวมค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	<u>6,599,682</u>	<u>4,927,369</u>

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน พ.ศ. 2567	30 กันยายน พ.ศ. 2566
	บาท	บาท
เงินเดือน	14,607,171	10,244,073
เงินประกันสังคม	251,872	183,730
เงินสมทบโครงการผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	282,651	567,700
โบนัส	2,671,200	1,940,157
ผลประโยชน์อื่น ๆ	3,439,080	830,440
รวมค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	<u>21,251,974</u>	<u>13,766,100</u>

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

25 ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือน สิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน พ.ศ. 2567	30 กันยายน พ.ศ. 2566
	บาท	บาท
เงินลงทุนในหลักทรัพย์	65,234	309,845
รวมผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	65,234	309,845

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน พ.ศ. 2567	30 กันยายน พ.ศ. 2566
	บาท	บาท
เงินลงทุนในหลักทรัพย์ (หมายเหตุ 12)	129,936	619,253
รวมผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	129,936	619,253

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

26 รายการกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับบริษัทหมายถึง กิจการและบุคคลที่ควบคุมบริษัทหรือถูกควบคุมโดยบริษัท หรืออยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกับบริษัท ทั้งทางตรงหรือทางอ้อมไม่ว่าจะโดยทอดเดียวหรือหลายทอด กิจการ และบุคคลดังกล่าวเป็นบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกับบริษัท บริษัทย่อยและบริษัทย่อยลำดับถัดไป บริษัทร่วม และบุคคลที่เป็นเจ้าของส่วนได้เสียในสิทธิออกเสียงของบริษัท ซึ่งมีอิทธิพลอย่างเป็นสาระสำคัญเหนือกิจการ ผู้บริหารสำคัญรวมทั้งกรรมการและพนักงานของบริษัท ตลอดจนสมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดกับบุคคลเหล่านั้น กิจการและบุคคลทั้งหมด ถือเป็นบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกับบริษัท

ในการพิจารณาความสัมพันธ์ระหว่างบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันซึ่งอาจมีขึ้นได้ต้องคำนึงถึงรายละเอียด ของความสัมพันธ์มากกว่ารูปแบบความสัมพันธ์ตามกฎหมาย

ก) งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือน สิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน พ.ศ. 2567	30 กันยายน พ.ศ. 2566
	บาท	บาท
บริษัทใหญ่ในลำดับสูงสุด		
รายได้		
เบี้ยประกันภัยรับ	72,384,019	46,731,804
ค่าใช้จ่าย		
ค่าสินไหมทดแทน	16,590,723	2,849,008
ต้นทุนทางการเงิน	74,761	102,494
บริษัทในเครือ		
รายได้		
เบี้ยประกันภัยรับ	79,365,469	24,979,739
รายได้จากการลงทุนสุทธิ	138,630	66,301
ค่าใช้จ่าย		
ค่าสินไหมทดแทน	6,560,541	17,477
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	10,073,285	-
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	23,472,821	16,267,916

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

26 รายการกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ก) งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน พ.ศ. 2567	30 กันยายน พ.ศ. 2566
	บาท	บาท
บริษัทใหญ่ในลำดับสูงสุด		
รายได้		
เบี้ยประกันภัยรับ	210,855,006	72,425,245
ค่าใช้จ่าย		
ค่าสินไหมทดแทน	40,464,888	3,794,670
ต้นทุนทางการเงิน	245,469	327,365
บริษัทในเครือ		
รายได้		
เบี้ยประกันภัยรับ	238,648,968	28,200,214
รายได้จากการลงทุนสุทธิ	412,877	66,301
ค่าใช้จ่าย		
ค่าสินไหมทดแทน	15,735,868	17,477
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	20,604,762	-
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	74,724,031	16,667,916

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

26 รายการกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ข) งบฐานะการเงิน

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2567 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 บาท
บริษัทใหญ่ในลำดับสูงสุด		
สินทรัพย์		
เบี้ยประกันภัยค้างรับสุทธิ	52,249,639	46,685,262
หนี้สิน		
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	12,842,337	2,437,311
หนี้สินตามสัญญาเช่า	4,393,687	5,724,118
บริษัทในเครือ		
สินทรัพย์		
เบี้ยประกันภัยค้างรับสุทธิ	55,705,671	20,846,248
เงินลงทุนในหลักทรัพย์ - หุ้นกู้	10,000,000	10,000,000
รายได้จากการลงทุนค้างรับ	66,301	66,301
หนี้สิน		
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	8,368,634	426,871
ค่านายหน้าค้างจ่าย	8,456,772	-
หนี้สินอื่น - ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	12,294,217	16,361,624

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

27 ค่าตอบแทนกรรมการและผู้มีอำนาจในการจัดการ

กรรมการและผู้มีอำนาจในการจัดการ หมายถึง บุคคลที่มีอำนาจหน้าที่และความรับผิดชอบในการวางแผน
สั่งการและควบคุมกิจกรรมต่างๆ ของกิจการ ค่าตอบแทนที่จ่ายแก่กรรมการและผู้มีอำนาจในการจัดการ มีดังนี้

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือน สิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน พ.ศ. 2567	30 กันยายน พ.ศ. 2566
	บาท	บาท
ผลประโยชน์พนักงานระยะสั้น	1,343,957	1,068,742
ผลประโยชน์พนักงานระยะยาว	32,317	-
รวม	1,376,274	1,068,742

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน พ.ศ. 2567	30 กันยายน พ.ศ. 2566
	บาท	บาท
ผลประโยชน์พนักงานระยะสั้น	4,204,264	3,741,358
ผลประโยชน์พนักงานระยะยาว	96,952	-
รวม	4,301,216	3,741,358

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

28 หลักทรัพย์วางประกันไว้กับนายทะเบียน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 บริษัทได้วางหลักทรัพย์ประกันไว้กับนายทะเบียนตามพระราชบัญญัติประกันวินาศภัย พ.ศ. 2535 มาตรา 19 หลักทรัพย์ที่วางไว้กับนายทะเบียน ประกอบด้วยรายละเอียดดังต่อไปนี้

	ราคาตามบัญชี	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
	บาท	บาท
เงินฝากสถาบันการเงินที่ครบกำหนดเกินกว่า 3 เดือน (หมายเหตุ 12)	14,000,000	14,000,000

29 หลักทรัพย์ที่จัดสรรไว้เป็นเงินสำรองกับนายทะเบียน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 บริษัทได้วางหลักทรัพย์ประกันไว้กับนายทะเบียนตามพระราชบัญญัติประกันวินาศภัย (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 มาตรา 23 หลักทรัพย์ที่จัดสรรไว้เป็นเงินสำรองกับนายทะเบียน ประกอบด้วยรายละเอียดดังต่อไปนี้

	ราคาตามบัญชี	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
	บาท	บาท
เงินฝากสถาบันการเงินที่ครบกำหนดเกินกว่า 3 เดือน (หมายเหตุ 12)	80,000,000	36,000,000

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

30 ทรัพย์สินที่มีข้อจำกัด

ในเดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2564 กองบังคับการปราบปรามการกระทำผิดเกี่ยวกับอาชญากรรมทางเศรษฐกิจ (บก.ปอศ.) มีคำสั่งอายัดบัญชีของนิติบุคคล บริษัท พุทธธรรมประกันภัย จำกัด (มหาชน) (เปลี่ยนชื่อเป็น บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)) เลขทะเบียนนิติบุคคล 0107555000511 เนื่องจากผู้ถือหุ้นในขณะนั้นมีความเกี่ยวข้องกับคดีฉ้อโกงประชาชน ส่งผลให้บัญชีเงินฝากธนาคารดังกล่าวถูกระงับการเบิกถอน และไม่สามารถนำเงินไปใช้ได้เมื่อเหตุจำเป็น ปัจจุบันอยู่ระหว่างการขอเบิกถอนอายัดบัญชีและมีความเป็นไปได้ว่าบัญชีเงินฝากธนาคารดังกล่าวจะได้รับการเบิกถอน ประกอบด้วยรายละเอียดดังต่อไปนี้

	ราคาตามบัญชี	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2567 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 บาท
เงินฝากธนาคารประเภทไม่กำหนด ระยะเวลาจ่ายเงิน (หมายเหตุ 8)	900,266	898,806
เงินฝากธนาคารประเภทจ่ายเงิน เมื่อสิ้นกำหนดระยะเวลา (หมายเหตุ 8)	2,142,123	2,127,043
เงินฝากสถาบันการเงินที่ครบ กำหนดเกินกว่า 3 เดือน (หมายเหตุ 12)	361,058	358,946

31 ภาระผูกพัน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567 และ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 บริษัทมีภาระผูกพันที่เกิดจากจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตที่ไม่สามารถยกเลิกได้จากสัญญาเช่าสินทรัพย์ที่มีมูลค่าต่ำ และสัญญาค่าบริการอื่นๆ ดังต่อไปนี้

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2567 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 บาท
ภายใน 1 ปี	11,810,918	35,984,208
เกินกว่า 1 ปีแต่ไม่เกิน 5 ปี	4,907,000	1,435,736
รวม	16,717,918	37,419,944

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567

32 คดีฟ้องร้องและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567 บริษัทอยู่ระหว่างการถูกฟ้องร้องคดีจากการเป็นผู้รับประกันภัย ตามการดำเนินงานปกติของธุรกิจโดยมีทุนทรัพย์ถูกฟ้องเป็นจำนวนเงินโดยรวมประมาณ 5.04 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2566: 6.80 ล้านบาท) ซึ่งการพิจารณาคดีดังกล่าวยังไม่แล้วเสร็จ อย่างไรก็ตามบริษัทได้บันทึกสำรองเมื่อผลเสียหายที่อาจจะเกิดขึ้นเป็นจำนวน 4.35 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2566: 5.99 ล้านบาท) ภายใต้หนี้สินจากสัญญาประกันภัย ดังนั้นบริษัทมีหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นจากคดีความที่ถูกฟ้องร้องในมูลค่าที่ไม่เกินความคุ้มครองตามกรมธรรม์เป็นจำนวน 0.69 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2566: 0.81 ล้านบาท)